
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALlTA' DI CO MMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2l marzo 2013)

Oggetto: modifi ca, a segu ito di trasformazione della forma giuridica, del DCA n. UOO171 dci
31/0 8/201 2, recant e: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo inf avore del presidio sanitario denominalo "Salus di Alabiso
Roberto & C. s.n.c. ". gestito dalla Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c. (P. IVA 01056981002), con
sede in Via Ancona n. 94 - 00055 Ladispoli".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Region e Lazio ;

VISTA la Legge Regionale 18 febbrai o 2002, n.é e success ive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regol amento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consi glio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con la qual e il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazione degli obiettivi di
risanamento finan ziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanit ario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dci Ministri del IOdicembre 2014 , l'Arch ,
Giovanni Bissoni è stato nominato Subc ommissario per l'attuazione del Piano di Rient ro dai
disavanzi del SSR della Regi one Lazio, con il compito di affiancare il Commiss ario ad Acta nella
predi sposizione dei provvedimenti da assumere in esec uzione dell'incaric o commissariale, ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013 ;

VISTA la Determinazione Regionale n, B03071 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzaz ione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria" , con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazi one e Accreditamento - Completamento adempimenti legge 12/20 II " ;

VISTO il DCA n. UOO 171 del 31/08/2012, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c. ", gestito dalla Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c. (P. IVA
01056981002), con sede in Via Ancona n 94 - 00055 Ladispoli" ;

VISTA la nota dellcgale rappresentante p.t. della Società "Salus analisi Cliniche s.r.l." , acquisita al
prot, reg. con il n, 8550 del 09/01 /2015 , con la quale lo scrivente, allegando la documentazione di
Legge, dichiara che la form a giuridica della Soci età "S alus di Alabiso Roberto & C. s.n.c." che
gestisce il presid io sanitario den ominato " Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c.", a seguito di Atto di
trasformazione a rogi to del Notaio Pietro Miele in data 23/12/20 14, rep . n. 12133 racc . n. 7239, è
stata trasform ata da società a nom e collettivo a società a responsabilità limit ata e che la Società ha
acquisito la nuova denominazione "Salus Analisi Cliniche s.r. l.";

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r, 26 ge nnaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della vari azione della forma giuridica del soggetto giuridico che gestisce il
presidio sanitario;

Pagina 2 /3



Segue decre to n. _

IL PRESID ENTE IN QUA LlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

CONSIDERATO che, per ragioni di chiarezza e trasparenza, è opportuno che la forma giuridica
dismessa non compaia più nella denominazione del presidio sanitario gestito;

RITENUTO, di conseguenza, di modifi care, all' interno del testo del DCA UOOl7 1 del 31/08/2012,
l'indicazione del soggetto giurid ico che gestisce il presidio sanitario denomin ato "Salus di Alabiso
Roberto & C. s.n.c.", con sede in Via Ancona n. 94 - 00055 Ladispoli (RM), da "Salus di Alabiso
Roberto & C. s.n.c." a "Salus Analisi Cliniche s.r.l.", contestua lmente mutando la denominazione
del presidio sanitario da "Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c." a "Salus Analisi Cliniche s.r.l.";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, ali' interno del testo del DCA UOO 171 del 31/08/20 12, l'indicazione del soggetto
giuridico che gestisce il presidio sanitario denominato "Sa lus di Alabiso Roberto & C. s.n.c.", con
sede in Via Ancona n. 94 - 00055 Ladispoli (RM) , da "Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c." a
"Salus Analisi Cliniche s.r.l.", contestualmente mutando la denominazione del presidio sanitario da
"Salus di Alabiso Roberto & C. s.n.c." a "Salus Ana lisi Cliniche s.r.l.";
• confermare, per il resto, il DCA n. UOOl71 del 31/08/20 12, recante: "Pro vvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore de/
presidio sanitario denominato "Salus di A/abiso Raberto & C. S.n.c. ", gestito dalla Sa/us di Alabiso
Roberto & C. s.n.c. (P. ]VA 0105698/002), con sede in ViaAncona n. 94 - 00055 Ladispoli";
• notificare il presente Decreto, a mezzo PEC, al lega le rapprese ntante della Società "Salus
Ana lisi Cliniche s.r.l.", con sede legale in Via Ancona n. 94 - 00055 Ladispoli (RM), ed alla ASL
RMlF;
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibil e sul sito www .regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giur isdizionale innan zi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termin e di giorni 120 (centov enti) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 f 3




